
 

Beslutningsreferat fra ordinær generalforsamling i 

A/B Vævergården 

 

Andelsboligforeningen Vævergården afholdt ordinær generalforsamling onsdag den 21. april 2022 

kl. 18.00 i foreningens fælleshus.  

 

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning, herunder orientering af vedligeholdelsesplan. 

3. Forelæggelse af årsrapport, forslag til værdiansættelse og eventuel revisionsberetning samt godkendelse                           

    af årsregnskabet og værdiansættelsen. 

4. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel ændring af                                 

    boligafgiften. 

5. Forslag. 

6. Valg af bestyrelse. 

7. Valg af administrator. 

8. Valg af revisor. 

9. Eventuelt. 

 

Bestyrelsesformand Jacob Mundt Kristiansen (JMK) bød på vegne af bestyrelsen de fremmødte velkommen. 

Ud over foreningens beboere deltog fra ØENS Ejendomsadministration A/S Ida Gudmundsson (IG) og 

Helena Dagmar Roest Højvang (HRJ).  

 

Ad pkt. 1 Valg af dirigent og referent. 

Bestyrelsen foreslog Ida Gudmundsson som dirigent og HRJ som referent.  

IG blev valgt som dirigent og HRJ som referent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet i henhold til foreningens 

vedtægt. På generalforsamlingen var 39 ud af foreningens 60 andele repræsenteret, heraf 2 ved fuldmagt. 

Generalforsamlingen var således beslutningsdygtig i samtlige af dagsordenens punkter. 

 

Ad pkt. 2 Bestyrelsens beretning, herunder orientering af vedligeholdelsesplan. 

Bestyrelsesformand JMK aflagde bestyrelsens beretning for det forgangne år. Beretningen kan findes på 

foreningens hjemmeside, https://vaevergaarden.probo.dk/.   

Beretningen og vedligeholdelsesplanen blev taget til efterretning af generalforsamlingen 

 

Ad pkt. 3 Forelæggelse af årsrapport, forslag til værdiansættelse og eventuel revisionsberetning samt 

godkendelse af årsregnskabet og værdiansættelsen. 

Dirigenten gennemgik årsrapporten for 2021. 

Foreningen har haft indtægter på kr. 4.356.402 og omkostninger på i alt kr. 3.491.168, hvilket har givet 

foreningen et overskud på kr. 306.950 efter finansielle omkostninger på kr. 558.284. Afdragene på 

foreningens lån udgjorde i 2021 kr. 1.464.343.  
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Foreningens aktiver udgjorde samlet kr. 145.204.659, hvoraf ejendommen udgjorde 143.400.000,00 kr. og 

den likvide beholdning pr. 31. december 2021 kr. 1.752.512. 

Foreningens egenkapital udgjorde kr. 98.537.740.  

Foreningen havde pr. 31. december 2021 prioritetsgæld på kr. 44.227.027.  

Generalforsamlingen stillede løbende spørgsmål til regnskabet, som blev besvaret af IG og bestyrelsen.  

En beboer anfægtede at det ikke var blevet besluttet på en generalforsamling at samle foreningens likvider 

i ét pengeinstitut. Bestyrelsen tog dette til efterretning.  

Der blev på seneste generalforsamling vedtaget at fastfryse valuarvurderingen pr. 31/12-2019.  

Bestyrelsen indstiller andelskronen, beregnet efter valuarvurdering til 6,90. 

Kassereren forklarede forsamlingen grunden til indstillingen af en andelskrone på 6,90, han begrundede det 

med at, det er det forsigtige valg som foreningen sædvanligt har anvendt tidligere.   

Generalforsamlingen debatterede forslaget til andelskrone og størrelsen af reservationen til fremtidig 

vedligeholdelse og værdiforringelse.  

Generalforsamlingen godkendte herefter årsregnskabet og en andelskrone på 6,90, 35 stemmer for og 1 

stemmer imod og 3 stemte blankt, gældende uændret indtil næste ordinære generalforsamling.  

 

Ad pkt. 4 Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel ændring af 

boligafgiften. 

Dirigenten fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 2022. 

Indtægter blev budgetteret til kr. 4.349.000 og omkostninger til kr. 2.583.000, og dermed et resultat på kr. 

1.230.000 efter finansielle omkostninger til kr. 536.000. 

Generalforsamlingen stillede løbende spørgsmål til budgettet, som blev besvaret af IG og bestyrelsen.  

Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad pkt. 5 Indkomne forslag. 

5.1 Bestyrelsen foreslår udskiftning af vinduer og havedøre i Engmarken 2-20 udført i 2022. 

Tilbud fra Verdich: kr. 579.000 + maling af 36 lysninger kr. 67.500 i alt kr. 646.500 incl. moms. 

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.  

 

5.2 Bestyrelsen foreslår udskiftning af vinduer og havedøre i Engmarken 26-44 udført i 2023. 

Tilbud fra Verdich: kr. 841.500 + maling af 66 lysninger kr. 123.750 i alt kr. 965.250 incl. moms. 

Dog giver Generalforsamlingen tilladelse til, at arbejdet påbegyndes/afsluttes i 2022 hvis foreningens 

likviditet tillader det.  

 

En beboer spurgte indtil om man kunne søge tilskud til udskiftningen af vinduer. Et bestyrelsesmedlem 

oplyste at foreningen ikke er kvalificeret da deres Energimærke er for høj en klasse.  

 

En beboer anfægtede at man ikke havde indhentet flere tilbud på udskiftningen af vinduer. Det blev oplyst 

at bestyrelsen havde fået rådgivning fra Bang & Beenfeldt i forbindelse med indhentning af tilbuddet fra 

Verdich.  
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Forslaget blev enstemmig vedtaget. 

 

5.3 Bestyrelsen foreslår opstilling af to ladestandere (4 udtag). Budget ca. 150.000 kr. 

Foreningen lægger hele beløbet ud og betaler gravearbejdet ca. 60.000 kr. Det resterende beløb opkræves 

løbende fra en afgift på el. 

Arbejdsgruppen motiverede forslaget. Forslaget vil kræve at der inddrages 4 gæsteparkeringspladser. 

Arbejdsgruppen oplyste at, teoretisk kan 4 lader udtag servicere 16 biler.  

En beboer forslog at udgiften til ladestandere skulle pålægges de andelshavere som vil benytte sig af 

løsningen. Arbejdsgruppen argumenterede at ladestanderne skal ses som en fremtidssikring af foreningen 

og gøre den mere attraktiv.  

En beboer stillede et modforslag hvor det blev forslået, at hele udgiften vil blive betalt af andelsforeningen.  

En anden beboer stillede et modforslag hvor det blev forslået at hele udgiften blev betalt af de 

andelshavere som anvender ladestanderne. Ladeprisen skulle derudover følge markedsprisen.  

 

Dirigenten startede med at tage til afstemning, om der generelt ønskes lade standere i foreningen.  

Afstemningen viste følgende 32 stemmer for, 4 stemmer imod, 3 stemte blankt. 

 

Arbejdsgruppen oplyste derudover følgende:  

Foreningen køber standerne. Der vil ikke være en bindingsperiode. Det har været vigtigt for arbejdsgruppen 

at de selv kan fastsætte prisen pr. kWh. Der er serviceaftale inkluderet i de 10%, som skal betales til 

operatøren. Arbejdsgruppen oplyste at det vil være muligt at få en anden operatør til at servicere lade 

standerne på sigt.   

Dirigenten tog forslaget som har var sendt ud sammen med indkaldelsen til afstemning.  

Afstemningen viste følgende 28 stemmer for, 9 stemmer imod, 2 stemte blankt. 

 

Forsalget er hermed vedtaget. 

Ændringsforslagene blev derfor ikke taget til afstemning.  

 

Ad pkt. 6 Valg af bestyrelse. 

På valg som bestyrelsesmedlemmer var Jens Stampe Mogensen og Carsten Holder. Carsten var fratrådt i 

løbet af året, hvorfor suppleant Randi Hansen var indtrådt i Carstens resterende periode. Randi er derfor på 

valg. Jens og Randi ønskede begge at genopstiller.  Du blev begge genvalgt med applaus.  

 

Kabeer Singh (Takiar) udtræder af bestyrelsen og Ole Wedderkind indtræder for en 1-årig periode.  

 

Der var derfor 2 ledige suppleantposter. Her valgte Povl Holm og Carl Aage Hansen at opstille. De blev 

begge valgt med applaus.  

 

Bestyrelsen består herefter af:  

Bestyrelsesformand 
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Jacob Mundt Kristiansen  Amager Strandvej 368 D (på valg i 2023) 

Bestyrelsesmedlemmer 

Johnny Jensen   Amager Strandvej 368 E (på valg i 2023) 

Jens Morgensen   Amager Strandvej 362 F (på valg i 2024) 

Randi Hansenq  Engmarken 14  (på valg i 2024) 

Ole Wedderkind  Amager Strandvej 362 D (på valg i 2023) 

Suppleanter 

Povl Holm   Amager Strandvej 368 C (på valg i 2023) 

Carl Aage Hansen  Engmarken 34  (på valg i 2023) 

 

Ad pkt. 7 Valg af administrator. 

ØENS Ejendomsadministration A/S blev genvalgt som foreningens administrator.  

 

Ad pkt. 8 Valg af revisor 

TT Revision blev genvalgt som foreningens revisor.  

 

Ad pkt. 9 Eventuelt 

En beboer opfordrede bestyrelsen at igangsætte oprydning af området i forlængelse af containerpladsen.  

Dette tog bestyrelsen til efterretning.  

En beboer gjorde opmærksom på at der kun må henstilles biler på parkeringspladserne. Bestyrelsen oplyste 

at man gerne må holde en trailer eller lignede i forbindelse med renovering men ikke over en længere 

periode.  

Foreningen har en generel udfordring med skægkræ. En beboer oplyste at der kan købes noget som kan 

hjælpe mod det. Der vil blive skrevet mere om situationen med skægkræ i =Vævernyt=. Bestyrelsen 

opfordrede alle som er generet af skægkræ til at kontakte bestyrelsen, sådan der kan skabes et overblik.  

En beoer og bestyrelsen opfodrede beboerne at holde i midten har deres parkeringspladser. sådan at der er 

bedre plads til biler på de omkring liggende pladser.  

Kl. 20.03 takkede dirigenten for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.   

 

København S, den      21 /04    2022 

___________________________________ 

For Ida Gudmundsson, dirigent 

_______________________________________________________________________________________ 

Jacob Mundt Kristiansen  Jens Mogensen  Randi Hansen 

_______________________________________________________________________________________ 

Ole Wedderkind   Johnny Jensen  
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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Jacob Mundt Kristiansen

Som Bestyrelsesformand
På vegne af A/B Vævergården (100-508)
PID: 9208-2002-2-066451837161
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 08:22:51
Underskrevet med NemID

Jens Stampe Mogensen

Som Kasserer
På vegne af A/B Vævergården (100-508)
PID: 9208-2002-2-833082316024
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2022 kl.: 19:26:19
Underskrevet med NemID

Johnny Jensen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af A/B Vævergården (100-508)
PID: 9208-2002-2-559154772166
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2022 kl.: 20:51:02
Underskrevet med NemID

Randi Hansen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af A/B Vævergården (100-508)
PID: 9208-2002-2-954986879461
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2022 kl.: 17:55:20
Underskrevet med NemID

Kabeer Takiar

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af A/B Vævergården (100-508)
PID: 9208-2002-2-801971493217
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 08:09:44
Underskrevet med NemID

Ida Gudmundsson

Som Dirigent
RID: 49063117
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2022 kl.: 17:10:38
Underskrevet med NemID
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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Peder Ole Wedderkind

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-423379501941
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 07:34:19
Underskrevet med NemID
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